
городской округ город яровое 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.Ч.О6.2025” № '1005'
г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое от 
17.03.202э № 407 «Об утверждении 
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявления, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 
образовательную программу
дошкольного образования (детские 
сады)»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 №210 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федерального закона от 26.12.2024 № 494 ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением Администрации г. Яровое от 14.10.2010 № 583 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, органами исполнительной 
власти города», Уставом муниципального образования города Яровое 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 17.03.2025 № 407 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«1.2. Получателями муниципальной услуги являются граждане 
Российской Федерации, лица без гражданства и иностранные граждане, на 



которых в соответствии с законодательством возложена обязанность по 
воспитанию детей в возрасте от рождения до достижения возраста для 
поступления в первый класс общеобразовательной организации (родители, 
опекуны или иные законные представители ребенка, далее - заявитель).

В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, 
указанное в пункте 2.11. настоящего регламента.

Право на внеочередное (первоочередное) предоставление места в 
образовательных учреждениях города Яровое Алтайского края, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования 
устанавливается в соответствии с Федеральным и краевым законодательством».

1.2. Раздел II Административного регламента «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» дополнить пунктами 2.11, 2.12 следующего
содержания:

«2.11. При получении результатов предоставления муниципальной 
услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение 
результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 
носителе, может осуществляться законным представителем 
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 
являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи 
заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, 
отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность 
другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на 
получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении 
несовершеннолетнего.

2.12. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 
предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 
запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в 
отношении несовершеннолетнего лично».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2025 года.

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление 
в газете «Яровские вести».

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города В.И. Шилов


